
1ASEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023EDIÇÃO 4132 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4132 do Jornal Correio do Povo do Paraná

DECRETO Nº 033/2023
27/04/2023

SÚMULA: CRIA UNIDADES DE CONSERVAÇÃO, TOTALIZANDO UMA 
ÁREA DE 185.140,54 M², SITUADO EM DIFERENTES 
LOCALIZAÇÕES NO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL – PR
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul,
CONSIDERANDO que o Meio Ambiente preservado é bem de uso comum do cidadão e essencial 
à sadia qualidade de vida;
CONSIDERANDO que nesta preservação é necessária a manutenção do equilíbrio ecológico do 
meio ambiente;
CONSIDERANDO que para a manutenção do equilíbrio do meio ambiente é necessária a 
preservação de áreas de mata nativas existentes.

DECRETA

Art. 1º Criar cinco Unidades de Conservação – UC de Proteção Integral, totalizando uma 
área de 185.140,54 (Cento e oitenta e cinco mil cento e quarenta metros e cinquenta e quatro 
centimetros quadrados) m2, localizado no Município de Laranjeiras do Sul, na forma do Anexo I 
(Mapa e Memorial Descritivo), constituído pelos imóveis.

LOTE UNIDADE DE 
CONSERVAÇÃO

MATRÍCULA ÁREA PROPRIETÁRIO

01 Jacinto Gomes de Oliveira 8.203 12.772 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

02 Morro do Cruzeiro 22.925 61.623,36 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

03 Ana Rita Ferreira 23.370 7.036 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

04 Pedro Pinto de Oliveira 32.476 91.527,58 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

05 Silvino Schuster 25.774 12.181,60 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

TOTAL 185.140,54 m²

Art. 2º Os Parques Municipais ficam enquadrados na categoria de Unidade de 

Conservação de Proteção Integral, submetendo-se aos critérios e normas de implantação e gestão 
definidos pelo Sistema Nacional de Unidades de Conservação da Natureza – SNUC, instituído pela 
Lei Federal nº 9.985, de 18 de julho de 2000, regulamentada pelo Decreto Federal nº 4.430, de 22 de 
agosto de 2002. 

Art. 3º A UC será fiscalizada e supervisionada pela Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente, a quem caberá a proteção dos recursos naturais existentes e da biodiversidade, da 
fauna e da flora. E que no prazo máximo de 12 (doze) meses, a contar a data de publicação do presente, 
deverá elaborar e aprovar o respectivo Plano de Manejo. 

Art. 4º Os objetivos básicos das Unidades de Conservação: 
I. Preservação de ecossistemas naturais e de grande relevância ecológica; 

II. Possibilitar a realização de pesquisas de cunho científico; 
III. Desenvolvimento de educação e interpretação ambiental. 

 
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor em na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 27 de abril de 2023 

 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal

Anexo I 
 
Área 1 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO JACINTO GOMES DE OLIVEIRA 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Área 2 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO MORRO DO CRUZEIRO 
 

 
 
 
 
 

Área 3 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO ANA RITA FERREIRA 

 
 
 
 
 
 

 
  

Área 4 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO PEDRO PINTO DE OLIVEIRA 
 

 

 

 

 
 

Área 5 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO SILVINO SCHUSTER 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS N.º 
002/2023 – PMLS  
Objeto: Credenciamento de Empreendimentos Especializados para a Prestação 
dos Serviços de Cobertura Securitária (seguro de vida), individual ou coletivo, 
para os Servidores Públicos Municipais da Administração Direta e Indireta e 
seus dependentes. 
O município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, através da Comissão 
Avaliadora de Credenciamento, designada pela Portaria n.º 103/2023 de 21 de 
março de 2023, com a devida autorização expedida pelo Prefeito do Município, 
torna público aos interessados que estará recebendo o credenciamento de 
interessados no objeto acima, iniciando no dia 28 de abril de 2023, no horário de 
expediente, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min, na Rua 
Expedicionário João Maria, n° 1020, Centro, CEP 85.301-410, a documentação 
de interessados em participar conforme condições estabelecidas no edital. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 26 de abril de 2023. 
 
Edson Carlos Becker 
Presidente 
 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2023 
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais 
hospitalares para atender a demanda da secretaria municipal de saúde. 
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.  
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 16/05/2023, no site 
https://www.bnc.org.br.  
Laranjeiras do Sul-PR, 26 de abril de 2023. 
 
 
Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2023 
Objeto: Aquisição de kits de higiene bucal personalizados para atender a 
demanda da secretaria municipal de saúde. 
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.  
Entrega e abertura das propostas até às 13h30min do dia 16/05/2023, no site 
https://www.bnc.org.br.  
Laranjeiras do Sul-PR, 26 de abril de 2023. 
 
 
Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
             MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

                 Estado do Paraná                   
                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        
 
 
 
 

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS ENTIDADES  
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 
 

 
                                Esta Comissão de Monitoramento e Avaliação para Parcerias Celebradas com 
Organizações da Sociedade Civil, conforme Decreto Municipal nº 50/2017, recebeu até o dia 24 de 
abril de 2023, envelopes com Projetos, Plano de Trabalho e documentos para habilitação de 
Entidades, Declaradas de Utilidade Pública, para celebrar Termo de Colaboração, para a consecução 
de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de  recursos financeiros, 
visando o fortalecimento da agricultura familiar no Município,  conforme Edital de Chamamento 
Público 001/2023, publicado no dia 24 de março de 2023. 
                              Em referência a documentação recebida, esta Comissão de Monitoramento e 
Avaliação,  se reunirá para avaliação  e que seja tomada as devidas providências para a continuidade 
do processo, das Entidades abaixo relacionadas: 
  
Associação Comunitária de Moradores e Produtores Rurais de 

Herval Grande 

03.037.187/0001-96 

Associação do Clube de Idosos de Laranjeiras do Sul – Rancho 

Alegre 

01.475.724/0001-54 

Associação Comunitária Social Esportiva e Cultural Nova 

Esperança 

43.767.076/0001-50 

Comunidade Terapêutica Esquadrão Resgate 04.937.960/0001-33 

Clube de Mães Santa Clara de Alto Alegre do Tigre 08.360.420/0001-90 

Associação São Francisco de Agricultores Familiares de Linha 

Pechinski 

15.643.814/0001-11 

Clube de Mães Sempre Unidas 07.446.267/0001-56 

Clube de Mães Nossa Senhora Aparecida de Passo Liso 08.032.057/0001-84 

Clube de Mães Bom Jesus 03.548.448/0001-32 

Clube de Mães Santa Luzia 14.226.975/0001-70 

Clube de Mães Renascer 15.186.313/0001-53 

Associação dos Apicultores da Catuquiriguaçu 07.856.031/0001-98 

Associação dos Produtores Rurais da Comunidade de Campo 

Sales 

31.796.743/0001-43 

Associação de Moradores Santa Terezinha do Menino Jesus do 

Bairro Palmeiras 

24.233.501/0001-86 



SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO  41322A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

                 Estado do Paraná                   
                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        
 
 
 
 
Associação dos Criadores de Ovinos de Laranjeiras do Sul 14.598.134/0001-60 

Associação Comunitária do KM 08 03.781.274/0001-53 

Associação Unidos de Vila Rural 03.630.288/0001-76 

Clube de Mães de Rio Anteiro 32.273.383/0001-68 

Associação de Pequenos Agricultores do Assentamento Recanto 

da Natureza – Terra Livre 

08.182.948/0001-17 

Associação Nossa Senhora de Fátima de Flor do Pinho 03.207.224/0001-67 

Associação Cultural Estância do Iguaçu 30.024.372/0001-19 

Clube de Mães Nossa Senhora da Saúde 35.577.409/0001-50 

Clube de Mães da Paz 00.098.270/0001-87 

Laranjeiras do Sul, 25 de abril de 2023. 

 

 

 

Atenciosamente 

 

 

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
Decreto Municipal nº 050/2017 

 
 
    MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  

       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 

1º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: G L ASSESSORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
80.890.502/0001-74, situada a Rua Amazonas, nº 180, Sala 02, Conjunto Seringueira, Paraíso 
do Norte-PR, CEP 87.780-000, neste ato representada pelo Sr. GILMAR APARECIDO DE 
ARAÚJO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 894.323.048-68, e portador da cédula 
de identidade nº 9.346.088-0-SSP/PR. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 

2º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: G L ASSESSORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
80.890.502/0001-74, situada a Rua Amazonas, nº 180, Sala 02, Conjunto Seringueira, Paraíso 
do Norte-PR, CEP 87.780-000, neste ato representada pelo Sr. GILMAR APARECIDO DE 
ARAÚJO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 894.323.048-68, e portador da cédula 
de identidade nº 9.346.088-0-SSP/PR. 
 
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 4,36%. 
VALOR ADITIVO: R$ 2.014,32 (dois mil e quatorze reais e trinta e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42) 3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS ESTABELECIDAS NA CIDADE DE 
LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ, PARA PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA 
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO AO AUXÍLIO-FUNERAL. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: DARTORA & OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.108.717/0001-
12, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 2803, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato 
representado pela Sra. TWANY MARIANO DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade 
nº 12.543.711-7-SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 092.208.329-09. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42) 3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS ESTABELECIDAS NA CIDADE DE 
LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ, PARA PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA 
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO AO AUXÍLIO-FUNERAL. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: R. I. SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
75.212.571/0001-99, com sede na Rua Vereador Arlindo Jose Bavaresco, n° 076, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo Sr. RICARDO MATIEVICZ 
INOCÊNCIO, portador da Cédula de Identidade nº 9.675.338-1-SSP-PR e inscrito no CPF/MF 
sob o nº 050.914.739-98. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42) 3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS ESTABELECIDAS NA CIDADE DE 
LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ, PARA PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA 
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUANTO AO AUXÍLIO-FUNERAL. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: F. A. MORETTI, inscrita no CNPJ sob o n° 73.703.829/0002-05, com sede na 
Rua Cel. Guilherme de Paula, 1551, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado 
pela Sr. FRANCISCO DE ASSIS MORETTI, portador da Cédula de Identidade nº 6R/1.527.934-
SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob o nº 558.594.459-20. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023-PMLS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: FERNANDO AUGUSTO WALTER, inscrita no CNPJ nº 49.876.752/0001-00 , 
situada a Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2380, Apto 02, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 
85.301-060, neste ato representada pelo Sr. FERNANDO AUGUSTO WALTER, brasileiro, 
inscrito no CPF/MF nº 037.105.389-71 e portador da cédula de identidade nº 3.188.529-
SSP/SC. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 64.350,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DE ASSINATURA: 27 de abril de 2023. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
  
 
 
 
 
 
 
 

LEI Nº 014/2023
27/04/2023

SÚMULA: NOMINA UNIDADES DE CONSERVAÇÃO, TOTALIZANDO 
UMA ÁREA DE 185.140,54 M², SITUADAS EM NO MUNICÍPIO DE 
LARANJEIRAS DO SUL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Ficam nominadas as áreas designadas como Unidades de Conservação, de propriedade 
do município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, abaixo descritas:

LOTE UNIDADE DE 
CONSERVAÇÃO

MATRÍCULA ÁREA PROPRIETÁRIO

01 Jacinto Gomes de 
Oliveira

8.203 12.772 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

02 Morro do Cruzeiro 22.925 61.623,36 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

03 Ana Rita Ferreira 23.370 7.036 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

04 Pedro Pinto de 
Oliveira

32.476 91.527,58 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

05 Silvino Schuster 25.776 12.181,60 m² Município de Laranjeiras 
do Sul

TOTAL 185.140,54 m²

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 27 de abril de 2023.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Anexo I

Área 1 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO JACINTO GOMES DE OLIVEIRA 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Área 2 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO MORRO DO CRUZEIRO 
 

 
 

Área 3 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO ANA RITA FERREIRA 

 

 

 
  

Área 4 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO PEDRO PINTO DE OLIVEIRA 
 

 

 



3ASEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023EDIÇÃO 4132 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

 
 Área 5 - UNIDADE DE CONSERVAÇÃO SILVINO SCHUSTER 
 

 

 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICC IITTAAÇÇ ÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICC OO   NN.. ºº   5533//22002233--PPMMVV  

SSIISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇ OOSS  
CCOONNTTÉÉMM  LLOOTTEESS// IITTEENNSS   EEXXCC LLUU SSIIVVOO  PP AARRAA  MMEE  OOUU   EEPPPP  

 
O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,  com base 
na Lei Federal n.º  8666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Lei Complementar n.º  123/2006, torna público que fará realizar -
se ÀS 0099HH0000MMIINN  DDOO  DD IIAA  1122  DDEE  MMAAIIOO   DDEE  22002233,,  na sede da Prefeitura Municipal,  a 
licitação modalidade PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICC OO  NN.. ºº   5533//22002233--PPMMVV, cujo objeto é o 
RREEGGIISSTTRROO   DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA   FFUUTTUURRAA   EE  EEVVEENNTTUUAALL   LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  

RREETTRROOEESSCCAAVVAADDEEIIRRAA   PPAARRAA   RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO   DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  AASSBBEERRTTUURRAA   

DDEE  VVAALLAASS  PPAARRAA   EENNCCAANNAAMMEENNTTOO   DDEE  RREEDDEE  DDEE  ÁÁGGUUAA..   
SSIITTEE   PPAARRAA  RREE AALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDOO  PPRREE GGÃÃOO::   

hhtt ttppss :: // //wwwwww.. ll ii cc ii tt aa nneett .. ccoomm.. bbrr // .   

Para todas as referências de tempo será observad o o horário de Brasília (DF).  
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site 
<hhtt ttppss :: // //wwwwww.. ll ii cc ii tt aa nneett .. ccoomm.. bbrr // > ou endereço eletrônico: 
http://virmond.pr.gov.br ,  ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIRMOND, situada na AV. XV de Novembro, 608, centro –  Virmond/PR, CEP 
nº 85390-000, em dias úteis,  de segunda a sexta -feira,  das 07:30hs às 17:00hs 
ou através do e-mail:  licitacaovirmond@hotmail.com. 
 

VVIIRRMMOONNDD,,   2277  DDEE  AABBRRIILL   DDEE  22002233..   

  

  

  

LLUU AANNAA  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  DDEE  BBAAIIRRRROOSS  

PPRREEGGOOEEIIRRAA  

 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AAVVIISSOO  DD EE  PPRROORRRROOGGAAÇÇ ÃÃOO  EE  RREETTIIFFIICC AAÇÇ ÃÃOO  LLIICC IITTAAÇÇ ÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICC OO   NN.. ºº   5522//22002233--PPMMVV  

 
O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,  com base 
na Lei Federal n.º  8666/93, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Lei Complementar n.º  123/2006, torna público que fará realizar -
se ÀS 1144HH0000MMIINN  DDOO  DD IIAA  1155  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002233,,  na sede da Prefeitura Municipal,  a 
licitação modalidade PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICC OO  NN.. ºº   5522//22002233--PPMMVV, cujo objeto é a 
CCOONNTTRRAATTAAÇÇ ÃÃOO  DDEE  EEMMPP RREESS AA  PP AARRAA  PP RREESSTTAAÇÇ ÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇ OOSS  DDEE  AASSSSEE SSSSOORRIIAA  

TTÉÉCC NNIICC AA  EEMM  GGEESSTTÃÃOO  PP ÚÚ BBLLIICC AA,,   VVIISSAANNDDOO  AA  IINNCC LLUU SSÃÃOO ,,   AACC OOMMPP AANNHHAAMMEENNTTOO,,   

IINNTTEERRMMEEDD IIAAÇÇ ÃÃOO  EE  CC OONNCC LLUU SSÃÃOO  DDEE  CC OONNVVÊÊNNIIOOSS ,,   CC OONNTTRRAATTOOSS  DDEE  RREEPP AASSSS EE,,   

PP RROOGGRRAAMMAASS  GGOOVVEERRNNAAMMEENN TTAAIISS ,,   PP RRÉÉ--PP RROOJJ EETTOOSS ,,   TTRRAANNSSFFEERRÊÊNNCC IIAASS   VVOOLLUU NNTTÁÁRRIIAASS   EE  

TTRRAANNSSFFEERRÊÊNNCC IIAASS   FFUU NNDDOO   AA  FFUU NNDDOO,,   AA  SSEERREEMM  AAPP RREESSEENNTTAADDOO SS  EE//OOUU   FFIIRRMMAADDOOSS  EEMM  

NNOOMMEE  DD OO  MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DD EE  VVIIRRMMOONNDD//PPRR..   
SSIITTEE   PPAARRAA  RREE AALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDOO  PPRREE GGÃÃOO::   

hhtt ttppss :: // //wwwwww.. ll ii cc ii tt aa nneett .. ccoomm.. bbrr // .   

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site 
<hhtt ttppss :: // //wwwwww.. ll ii cc ii tt aa nneett .. ccoomm.. bbrr // > ou endereço eletrônico: 
http://virmond.pr.gov.br ,  ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIRMOND, situada na AV. XV de Novembro, 608, centro –  Virmond/PR, CEP 
nº 85390-000, em dias úteis,  de segunda a sexta-feira,  das 07:30hs às 17:00hs 
ou através do e-mail:  licitacaovirmond@hotmail.com.  
 

VVIIRRMMOONNDD,,   2277  DDEE  AABBRRIILL   DDEE  22002233..   

  

  

LLUU AANNAA  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  DDEE  BBAAIIRRRROOSS  

PPRREEGGOOEEIIRRAA  

 
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  – C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

DECRETO N.º 90, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

Exonera, Servidor Público municipal 

ocupante de cargo em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, A PEDIDO, o servidor público municipal Sr. RODRIGO 

SUTIL DE OLIVEIRA, portador da matrícula 1901-1, do cargo em comissão de

Diretor de Departamento de Compras e Licitações, sob símbolo CC3, a partir de 26 de 

abril de 2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo até o dia 26 de abril de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 27 de abril de 2023.

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-PMNL 

  
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 11 de Abri l  de 2023, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 17/2023-PMNL, que visa 
à Contratação de empresa para real ização de rodeio e locação de 
estruturas, para as festividades de aniversário do município, a ser 
realizado de 13 à 16/05/2023 , resolve ADJUDICAR o objeto deste 
certame à(s) empresa(s):  
EQUIPE EDSON BRUSTOLIN RODEIO SHOW  LTDA,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 169.980,00 (Cento e Sessenta e 
Nove Mil,  Novecentos e Oitenta Reais).  
 
 
Nova Laranjeiras  -  Pr,  27 de Abril  de 2023. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023-PMNL 

  
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 25 de Abri l  de 2023, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 21/2023-PMNL, que visa 
à Formação de registro de preço para prestação de serviços na 
execução de ensaios de laboratório e controle tecnológico de 
qualidade de solos, pavimentação e concreto para obras de 
infraestrutura no município , resolve ADJUDICAR o objeto deste 
certame à(s) empresa(s):  
LOTE(S):  1 e 2 -  LACERDA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total  de R$ 105.490,00 (Cento e Cinco Mil ,  
Quatrocentos e Noventa  Reais);  
LOTE(S):  3 -  GOLDEN TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 19.270,00 (Dezenove Mil,  
Duzentos e Setenta Reais);  
LOTE(S):  4, 5 e 6 -  URBAN CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 76.500,00 (Setenta e Seis  Mil  e 
Quinhentos Reais).  
 
 
Nova Laranjeiras  -  Pr,  27 de Abril  de 2023. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  

  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 71 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 PMNL 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, aprovados 

no Concurso Público nº. 01/2019-PMNL, homologado por meio do Edital de Homologação nº. 

13/2020 para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras. 

Nº INSC. NOME CARGO Classif. 

125269 RONILSON GAVLIK MOTORISTA 18º 

Art. 2º - O CANDIDATO DEVERA COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, 

SITO À RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 2122, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS 

ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NOS HORÁRIOS DAS 08:00 ÀS 

12:00 HS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HS, de segunda-feira á sexta-feira. 

Art. 3º - O candidato devera apresentar-se portando os seguintes documentos para 

admissão: 

a) cópia da Carteira de Identidade; 

b) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

c) cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição;  

d) cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino); 

e) uma foto 3x4 recente e tirada de frente; 

f) cópia da certidão de nascimento ou casamento; 

g) cópia da Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e 

dependentes; 

h) cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 18 (dezoito) anos; 
i) carteira de vacinação do candidato e dos filhos até 06 (seis) anos; 

j) certidão negativa de antecedentes criminais; 

k) comprovante de endereço; 

l) cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  

  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

 
 

constantes no Edital; 

m) certidão do INSS de que o candidato não recebe nenhuma espécie de benefício do 
INSS; 

n) carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (se tiver); 

o) cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); 

p) declaração de bens ou apresentação de declaração de renda, nos termos da lei; 

q) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e 

sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

r) declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para 

demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da 

Administração Municipal; 

s) declaração pessoal de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em 

jornadas de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e 

folgas, para conclusão de trabalhos inadiáveis; 

t) apresentar declaração do órgão público a que esteja ou tenha sido vinculado, em 

qualquer tempo, informando que o candidato tem ou tinha situação jurídica 

compatível com nova investidura em emprego público, inclusive cargo em comissão, 

e que não sofreu penalidades por prática de atos desabonadores no exercício de 

função pública; 

u) exame admissional. 

Art. 4º - O não comparecimento no local até a data estabelecida no artigo 2º implicará 

na perda dos direitos advindos do Concurso Público. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 27 de abril de 2023. 
 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 1 de 2

          

             

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023-PMNL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-PMNL

Objeto: Formação de registro de preço para eventual  aquisição de ferragens,  
serviços de torno, solda e mão de obra para recuperação/manutenção em peças e 
componentes de veículos,  máquinas rodoviárias e outros bens públicos da 
administração municipal .

Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Bairro Centro, 
Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  
Sr.  FABIO ROBERTO DOS SANTOS .

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: ELIZEU MENEGUZZO 
METALURGICA ,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
22.855.091/0001-80, com sede na cidade de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, s ito 
a Rua Raimundo Mioranza, nº 1605, bairro Centro, CEP 85.350 -000, neste ato 
representada pelo representante legal o Senhor ELIZEU MENEGUZZO ,  inscrito no 
CPF/MF sob o nº 787.229.77 9-53, portador da Cédula de Identidade nº 5.896.423 -9 
SSP/PR, residente e domici l iado na cidade de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, 
s ito a Rua Raimundo Mioranza, nº 1605, bairro Centro, CEP 85.350 -000, com o(s)  
preço(s)  do(s)  item(ns) abaixo relacionado (s):

ELIZEU MENEGUZZO METALURGICA
Lote Item Produto/Serviço Un Qntd Preço Preço total

1 1 ACO REF. 1045 (DIVERSAS BITOLAS)  KG 100,00 23,90 2.390,00
1 2 ACO REF. 1045 SEXTAVADO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 100,00 23,90 2.390,00
1 3 BARRA FERRO MACHO REF. CC08 1.1/4"   BR 10,00 222,71 2.227,10
1 4 BARRA FERRO MACHO REF. CC28 1"   BR 10,00 236,30 2.363,00
1 5 BARRA FERRO MACHO REF. TA08 7/8"   BR 10,00 188,85 1.888,50
1 6 BARRA TUBO FEMEA REF. CC07 1.1/4"   BR 10,00 166,63 1.666,30
1 7 BARRA TUBO FEMEA REF. CC28A 1"   BR 10,00 156,80 1.568,00
1 8 BARRA TUBO FEMEA REF. CC28J 7/8"   BR 10,00 134,75 1.347,50
1 9 CANO DE FERRO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 100,00 18,40 1.840,00
1 10 ELETRODO CROMONIQUEL 2,50MM  KG 30,00 163,39 4.901,70
1 11 ELETRODO CROMONIQUEL 3,25MM  KG 30,00 163,39 4.901,70
1 12 ELETRODO DE CORTE  KG 300,00 39,80 11.940,00
1 13 FERRO EM CHAPAS (DIVERSAS BITOLAS)  KG 400,00 18,75 7.500,00
1 14 FERRO MECANICO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 200,00 18,75 3.750,00
1 15 FERRO QUADRADO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 75,00 18,75 1.406,25
1 16 FERRO VIGA "U" (DIVERSAS BITOLAS)  KG 250,00 17,40 4.350,00
1 17 FLANGES  KG 25,00 18,67 466,75
1 18 SERVICO MAO DE OBRA (HORA)  HS 500,00 78,01 39.005,00
1 19 SERVICO SOLDA - MIG (HORA)  HS 400,00 175,68 70.272,00
1 20 SERVICO SOLDA - OXIGENIO (HORA)  HS 100,00 128,69 12.869,00

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 2 de 2

          

             

1 21 SERVICO SOLDA - TIG (HORA)  HS 30,00 158,14 4.744,20
1 22 SERVICO TORNO (HORA)  HS 100,00 225,50 22.550,00
1 23 TUBO DE FERRO RETANGULAR (DIVERSAS BITOLAS)  KG 200,00 18,31 3.662,00

TOTAL 209.999,00

DO VALOR DA ATA: 

O valor total  contratado é de R$ 209.999,00 (Duzentos e Nove Mil  e Novecentos e 
Noventa e Nove Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas para atender a esta l ic itação estão programadas em dotação 
orçamentária própria,  prevista no orçamento deste Mu nicípio para o exercício de 
2023, na classif icação abaixo :

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa

2023 26.782.0014.2102 04650 00000 3.3.90.30.00.00
2023 26.782.0014.2102 04660 00504 3.3.90.30.00.00
2023 26.782.0014.2102 04690 00000 3.3.90.39.00.00

DA VIGÊNCIA:

A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência contado a partir  de 25
de Abri l  de 2023 à 24 de Abri l  de 2024.

DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná. 

Nova Laranjeiras - PR,  25 de Abri l de 2023. 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 1 de 2

          

             

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023-PMNL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-PMNL

Objeto: Formação de registro de preço para eventual  aquisição de ferragens,  
serviços de torno, solda e mão de obra para recuperação/manutenção em peças e 
componentes de veículos,  máquinas rodoviárias e outros bens públicos da 
administração municipal .

Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Bairro Centro, 
Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  
Sr.  FABIO ROBERTO DOS SANTOS .

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: ANTONIO SCHAFRANSKI 
28273320944 ,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
29.667.210/0001-10, com sede na cidade de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, s ito 
a Rua Joaquim Prudente, nº 110, BRCAO sala,  bairro Centro, CEP 85.350 -000, neste 
ato representada pelo representante legal o Senhor ANTONIO SCHAFRANSKI ,  inscrito 
no CPF/MF sob o nº 282.733.209-44, portador da Cédula de Identidade nº 1395224 -8 
SESP/PR, residente e domici l iado na cidade de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, 
s ito a Rua Joaquim Prudente, nº 115, bairro Centro, CEP 85.350 -000, com o(s)  
preço(s)  do(s)  item(ns) abaix o relacionado(s):

ANTONIO SCHAFRANSKI 28273320944
Lote Item Produto/Serviço Un Qntd Preço Preço total

2 1 CANTONEIRA DE FERRO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 200,00 12,19 2.438,00
2 2 ELETRODO OK-46 3,25MM  KG 150,00 27,05 4.057,50
2 3 ELETRODO OK-48 3,25MM KG 80,00 27,06 2.164,80
2 4 ELETRODO OK-48 4MM  KG 80,00 26,03 2.082,40
2 5 FERRO CHATO (DIVERSAS BITOLAS)  KG 500,00 12,04 6.020,00
2 6 SERVICO FERRARIA (HORA)  HS 80,00 106,83 8.546,40
2 7 SERVICO SOLDA - ELETRICA (HORA)  HS 250,00 91,93 22.982,50
2 8 TUBO DE FERRO 1,5" CHAPA 14  KG 200,00 12,50 2.500,00
2 9 TUBO DE FERRO 2" CHAPA 14  KG 300,00 12,68 3.804,00
2 10 TUBO DE FERRO 3" CHAPA 14  KG 400,00 12,51 5.004,00

TOTAL 59.599,60

DO VALOR DA ATA: 

O valor total  contratado é de R$ 59.599,60 (Cinquenta e Nove Mil  e Quinhentos e 
Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 2 de 2

          

             

As despesas para atender a esta l ic itação estão programadas em dotação 
orçamentária própria,  prevista no orçamento deste Mu nicípio para o exercíc io de 
2023, na classif icação abaixo :

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa

2023 26.782.0014.2102 04650 00000 3.3.90.30.00.00
2023 26.782.0014.2102 04660 00504 3.3.90.30.00.00
2023 26.782.0014.2102 04690 00000 3.3.90.39.00.00

DA VIGÊNCIA:

A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência contado a partir  de 25
de Abri l  de 2023 à 24 de Abri l  de 2024.

DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná. 

Nova Laranjeiras - PR,  25 de Abri l de 2023. 



SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO  41324A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

      ESTADO DO PARANÁ
       CNPJ: 95.587.648/0001-12

             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000
       Fone: (42) 3637-1148

Página 1 de 3

          

             

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023-PMNL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMNL

Objeto: Formação de registro de preço para eventual  locação de equipamentos de 
projeção e painéis de LED, para atender os eventos culturais e programas 
institucionais de interesse do município.

Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122, Bairro Centro, 
Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  
Sr.  FABIO ROBERTO DOS SANTOS .

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: BR LED SABADIN LTDA ,  
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.789.224/0001 -06, 
com sede na cidade de Curit iba,  Estado do Paraná, s ito a Rua Rodolfo Bernardell i ,  nº 
438, apt 1105, andar TR, Cond Tom Jobim, Bloco BL A, bairro Uberaba, CEP 81.580 -
010, neste ato representada pelo representante legal o Senhor BRUNO JOSÉ 
SABADIN ,  inscrito no CPF/MF sob o nº 051.019.239 -40, portador da CNH nº 
03250055507 DETRAN/PR, residente e domicil iado na cidade de Curit iba,  Estado do 
Paraná, s ito a Rua Rodolfo Bernardell i ,  nº 438, apt 1105, andar TR, Cond Tom Jobim, 
Bloco BL A, bairro Uberaba, CEP 81.580 -010, com o(s)  preço(s)  do(s)  item(ns) abaixo 
relacionado(s):

BR LED SABADIN LTDA
Lote Item Produto/Serviço Un Qntd Preço Preço total

1 1 LOCAÇÃO DE PAINEI DE LED P3.9 Tamanho 5x2m;

Placas de led p3.9 50x100;

Led sync 4k (processadora);

Servidor de vídeo

Produção de conteúdo gráfico (5 telas);

Cabeamento hdmi.

Obs: Cotar o valor da diária.

UN 8,00 1.787,78 14.302,24

1 2 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 3.9 Tamanho 6x3m;

Placas de led p3.9 50x100;

Led sync 4k (processadora);

Servidor de vídeo;

Produção temática visual para preenchimento de telas;

Cabeamento hdmi.

UN 6,00 3.035,50 18.213,00

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 2 de 3

          

             

Obs: Cotar o valor da diária.
1 3 LOCAÇÃO DE PROJETORES E TELAS PROJEÇÃO E TELAS

Projetores LASER 6000 LUMENS 4K;

Tela de 6x3m - montagem em treliça com 5m de altura;

Servidor de processador de vídeo;

Cabeamento hdmi;

Produção temática visual para preenchimento da tela.

Obs: Cotar o valor da diária.

UN 12,00 1.703,98 20.447,76

1 4 TRANSMISSÃO  Transmissão ao-vivo com mesa de corte com 4 
canais digitais;

Servidor de processamento de vídeo e distribuidor com 4 
saídas;

Filmagem com no mínimo 2 câmeras profissionais com 3 CMOS, 
steady-cam e grua com lança de no mínimo 4m.

Filme curto de 2 a 5 minutos do evento;

Cabeamentos hdmi. 

Obs: Cotar o valor da diária.

UN 12,00 1.378,08 16.536,96

TOTAL 69.499,96

DO VALOR DA ATA: 

O valor total  contratado é de R$ 69.499,96 (Sessenta e Nove Mil  e Quatrocentos e 
Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas para atender a esta l ic itação estão programadas em dotação 
orçamentária própria,  prevista no orçamento deste Mu nicípio para o exercício de 
2023, na classif icação abaixo :

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa

2023 13.392.0015.2055 02570 00000 3.3.90.39.00.00

DA VIGÊNCIA:

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
      ESTADO DO PARANÁ

       CNPJ: 95.587.648/0001-12
             Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

       Fone: (42) 3637-1148

Página 3 de 3

          

             

A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência contado a partir  de 25
de Abri l  de 2023 à 24 de Abri l  de 2024.

DO FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná. 

Nova Laranjeiras - PR,  25 de Abri l de 2023. 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 17/2023-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Contratação de empresa para realização 
de rodeio e locação de estruturas, para as festividades de aniversário 
do município, a ser realizado de 13 à 16/05/2023 , em favor da(s) 
empresa(s):  
EQUIPE EDSON BRUSTOLIN RODEIO SHOW LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 169.980,00 (Cento e Sessenta e 
Nove Mil,  Novecentos e Oitenta  Reais).  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 27 de Abril  de 2023. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 21/2023-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Formação de registro de preço para 
prestação de serviços na execução de ensaios de laboratório e 
controle tecnológico de qualidade de solos, pavimentação e concreto 
para obras de infraestrutura no município , em favor da(s) empresa(s):  
LOTE(S):  1 e 2 -  LACERDA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total  de R$ 105.490,00 (Cento e Cinco Mil ,  
Quatrocentos e Noventa  Reais);  
LOTE(S):  3 -  GOLDEN TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 19.270,00 (Dezenove Mil,  
Duzentos e Setenta Reais);  
LOTE(S):  4, 5 e 6 -  URBAN CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA ,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 76.500,00 (Setenta e Seis Mil  e 
Quinhentos Reais).  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 27 de Abril  de 2023. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2023. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: WANDERSON CHAYKOWSKI GROFF 11755328940 inscrita no CNPJ nº 

45.250.603/0001-80, com sede à Rua Nove de Junho, 95, Bairro Cohapar, CEP: 85.168-000, Município 
de Marquinho, Estado do Paraná. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 
de R$ 15.995,00 (quinze mil novecentos e noventa e cinco reais). 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 26 de Abril de 2023. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1   -  FO NE ( 0 46 )  3 55 3 -1 4 8 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

 
DECRETO Nº. 023 
DATA: 26/04/2023 

 

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial. 

 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 923, de 25/04/2023, 

 

 D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de 

Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2023, no valor de R$   77.803,65 

(setenta e sete mil oitocentos e três reais e sessenta e cinco centavos), nas seguintes 

dotações: 

 
12.00 SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO 
12.001 DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URANO 
15.452.15011-104 Implementação de Ações de Eficiência Energética em Sistemas de Iluminação 

Pública 
 

4490.35.00.00  Serviços de Consultoria       REC  00000             715,00 

4490.35.00.00  Serviços de Consultoria       REC  00811          2.035,00 

4490.51.00.00  Obras e Instalações       REC  00000        32.420,48 

4490.51.00.00  Obras e Instalações       REC  00811        42.633,17 

 

 

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1   -  FO NE ( 0 46 )  3 55 3 -1 4 8 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o superávit financeiro de recursos livres no valor de R$ 33.135,48 (trinta e três mil 

cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos) e o valor de R$ 44.668,17 (quarenta e 

quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos) do excesso de 

arrecadação do Termo de Cooperação Técnica – PRF 031/2022, firmado entre o Município e 

a Centrais Elétricas Brasileiras S.A. – ELETROBRAS. 

  

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 
AGENOR BERTONCELO 

Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AV E NI D A B RAS Í L I A,  5 5 1  -  FO NE  -  FA X ( 4 6 )  3 5 53 - 14 84  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

PORTARIA Nº 085/2023 
DATA: 27/04/2023 

 
 

Súmula:  Exonera a pedido, servidor.  
 
        
 O Prefeito Municipal de Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná,    no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

R E S O L V E: 
 

 Art. 1º. – EXONERAR, a pedido, o servidor ORLI BORBA DA SILVA, 
ocupante de cargo de provimento efetivo de auxiliar de serviços gerais. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE ABRIL DE 2023. 
       
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
              Prefeito Municipal   
     
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                               ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/PMEAI

Eu, MARCIO BONELLA, na qualidade de Pregoeiro Municipal, ADJUDICO o objeto 
da licitação o qual é a aquisição de medicamentos em geral, com recursos oriundos de repasse do 
Ministério da Saúde de Emenda Parlamentar Individual, para distribuição no Centro Municipal de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, às seguintes
proponentes: 

a) – CIRÚRGICA ONIX LTDA - EPP, CNPJ: 20.419.709/0001-33, da cidade de Arapongas, Estado 
do Paraná, vencedora nos itens 01, 03, 08, 09, 15 e 24, com o valor total global de R$ 14.814,44 
(quatorze mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos);

b) – NOVA CIRÚRGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 
36.169.491/0001-46, da cidade de Cascavel, Estado do Paraná, vencedora nos itens 02, 10 e 26, com 
o valor total global de R$ 7.878,00 (sete mil, oitocentos e setenta e oito reais);

c) – MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 16.553.940/0001-48, da 
cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, vencedora nos itens 06, 12, 20 e 30, com o valor 
total global de R$ 17.110,80 (dezessete mil, cento e dez reais e oitenta centavos);

d) – CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.327.892/0001-56, da 
cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, vencedora no item 11, com o valor total global de R$ 
4.137,00 (quatro mil, cento e trinta e sete reais);

e) – CIRÚRGICA ITAMARATY COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI LTDA - EPP, CNPJ: 
29.426.310/0001-54, da cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, vencedora no item 13, com o 
valor total global de R$ 18.523,00 (dezoito mil, quinhentos e vinte e três reais);

f) – ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
EPP, CNPJ: 41.347.974/0001-23, da cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, vencedora nos 
itens 14 e 22, com o valor total global de R$ 8.480,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta reais);

g) – LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 
34.223.536/0001-98, da cidade de Maringá, Estado do Paraná, vencedora nos itens 16 e 25, com o 
valor total global de R$ 5.900,50 (cinco mil, novecentos reais e cinquenta centavos).

Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 27 de abril de 2023.

MARCIO BONELLA
Pregoeiro

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                               ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 27 de abril de 2023.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                               ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023/PMEAI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO (MANILHAS), ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo 
critério menor preço global por item, à seguinte proponente:

- Empresa PERIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – ME, CNPJ/MF nº 15.027.148/0001-97, da 
cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora nos itens 01, 02, 03 e 04, com o valor 
total global de R$ 87.596,60 (oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e 
sessenta centavos).

Espigão Alto do Iguaçu, 27 de abril de 2023.

MARCIO BONELLA
Pregoeiro

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                               ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 27 de abril de 2023.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

 
 
 
  
  

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Ref.: LEILÃO Nº 001/2023/PMEAI 
  
      Eu, ARMELINDO FLÁVIO DREHER, na qualidade de 
Leiloeiro Municipal, ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Leilão, a qual tem por objeto a 
venda de diversos veículos/máquinas automotores de via terrestre e ferragens diversas, sendo:  

LOTE 01 – 01 (um) Veículo Automóvel (BATIDO), marca CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE, ano de 
fabricação 2017, modelo 2018, álcool/gasolina, chassi 9BGKL48U0JB130423, renavam 01124728306, 
placa BBM1489, de propriedade da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do 
Paraná, ao arrematante SEBASTIÃO DE OLIVEIRA RAMOS (CPF: 727.480.289-53), que arrematou o 
objeto leiloado no valor total global de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 
LOTE 03 – 01 (um) Veículo Automóvel, marca CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ, ano de fabricação 2018, 
modelo 2019, álcool/gasolina, chassi 9BGJC7520KB154754, renavam 01170312460, placa BCO5033, 
de propriedade da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, ao arrematante 
PAULO ENRIQUE GOMES (CPF: 006.325.59950), que arrematou o objeto leiloado no valor total global 
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); 
LOTE 05 – 01 (um) Veículo Automóvel, marca VW/GOL 1.0 GIV, ano de fabricação 2009, modelo 
2010, álcool/gasolina, chassi 9BWAA05W0AP063421, renavam 00172856280, placa ARW9874, de 
propriedade da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, ao arrematante 
GTI MULTIMARCAS VEICULOS LTDA (CNPJ: 24.956.213/0001-50), que arrematou o objeto leiloado no 
valor total global de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); 
LOTE 06 – 01 (um) Veículo Ônibus, marca VOLVO/B58 ECO KF 4X2, ano/modelo 1998, a diesel, 
chassi 9BV582F10WE346239, renavam 00702621188, placa AHY7328, de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, ao arrematante JOÃO OZIEL DOS SANTOS 
TIGRE (CNPJ: 10.445.664/0001-18), que arrematou o objeto leiloado no valor total global de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais); 
LOTE 07 – 01 (um) Veículo Microônibus, marca I/M. BENZ SPRINTER MARTM4, ano 2018 e modelo 
2019, a diesel, chassi 8AC906633KE166544, renavam 01185289922, placa BCY2H16, de propriedade 
da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, ao arrematante ANDRÉ 
GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE (CPF: 007.549.859-62), que arrematou o objeto leiloado no valor 
total global de R$ 121.500,00 (cento e vinte e um e quinhentos reais); 
LOTE 08 – 01 (uma) Retroescavadeira 4x4, motor Scout, marca JCB, modelo 3C, fabricação nacional, 
tração 4x4, motor a diesel, potência bruta 85HP, pneus traseiros 19,5x24 L2, 12L, pneus dianteiros 
14x17,5 10L, cabine aberta, ano 2012, série 2674278, ao arrematante ELTON EBER GOMES (CPF: 
857.153.799-20), que arrematou o objeto leiloado no valor total global de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais); 
LOTE 09 – 01 (uma) Motoniveladora, marca/modelo VOLVO/710, ano de fabricação e modelo 2000, a 
diesel, potência bruta 123CC, de propriedade da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – 
Estado do Paraná, ao arrematante JOÃO OZIEL DOS SANTOS TIGRE (CNPJ: 10.445.664/0001-18), 
que arrematou o objeto leiloado no valor total global de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil 
reais). 

   Sigam-se os ulteriores termos. 
 
     Espigão Alto do Iguaçu, 26 de abril de 2023. 
 
       
 

ARMELINDO FLÁVIO DREHER 
Leiloeiro 

 
 
 
  
  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: LEILÃO Nº 001/2023/PMEAI 

 
  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 27 de abril de 2023. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 



5ASEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023EDIÇÃO 4132 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

Extrato de Contrato 
Inexigibilidade de Licitação nº. 05/2023-PMV 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL MÉDICO CLINICO GERAL PARA REALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS + EXAMES DE ECOGRAFIA E PROFISSIONAL EM 
ODONTOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO 
JUNTO A UNIDADE DE SAÚDE E CLINICA DA MULHER. 
 
Contratante: Município de Virmond, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 
608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal Sr. NEIMAR GRANOSKI.   
 
Contrato nº. 91-2023 
CONTRATADO: LEONARDO FERNANDO DE OLIVEIRA LESNIESKI, residente 
da cidade de Cantagalo/PR, sito a Rua Alzira de Abreu N.153, Centro, CEP.85.160-
000 inscrito no R.G. sob nº 7.272.414-3 e CPF 026.773.039-06, no valor total 
de R$ 170.316,00 (cento e setenta mil reais ). 
 
Contrato nº. 92-2023 
CONTRATADA: GRACIELLY SCHERNER DA ROSA, residente da cidade de 
Laranjeiras do Sul/PR, sito a Avenida Álvaro Natel de Camargo,2780 Centro, 
CEP.85.301-100, inscrito no R.G. sob nº 10.138.445-4 e CPF 060.485.749-75, no 
valor total de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais ). 
 
Data da assinatura do contrato: 25 de abril de 2023. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Foro: Comarca de Cantagalo - Paraná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2023-PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, 
anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 18/2023-PMV, cujo 
objeto é a “ Aquisição de materiais para atender as 
necessidades da Secretaria de Obras e Viação” e ADJUDICA o 
objeto a empresa-LEANDRO CESAR SVARTZ– inscrita no CNPJ sob o 
nº 24.394.134/0001-00, no valor total de R$ 17.459,00 (dezessete mil 
quatrocentos e cinquenta e nove reais). 
 

Virmond, 26 de abril de 2023. 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo   
IInneexxiiggiibbii ll iiddaaddee  ddee  LLiicciittaaççããoo  nnºº ..   0066//22002233 --PPMMVV  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

  
OObbjjeettoo::   AANNÁÁLLIISSEE  DDEE  PP LLAANNOO  DDEE  TTRRAABBAALLHHOO  EE  HHAABBIILLIITTAAÇÇ ÃÃOO  RREEFFEERREENNTTEE  AAOO  

CC HHAAMMAAMMEENNTTOO  PP ÚÚ BBLLIICC OO  NN ºº ..   0011//22002233--PPMMVV,,   CC UU JJ OO  OOBBJJ EETTOO  ÉÉ  OO  

CC RREEDDEENNCC IIAAMMEENNTTOO  DDEE  AASS SSOOCC IIAAÇÇ ÕÕEESS ,,   PP RREESSTTAADDOORRAASS   DDEE  SSEERRVV IIÇÇ OOSS  DDEE  HHOORRAA  

MMÁÁQQUU IINNAA  PP AARRAA  RREEAALLIIZZAA ÇÇ ÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇ OOSS  DDEE  HH OORRAA--MMÁÁQQUU IINNAA  AAOOSS  

PP RROODDUU TTOORREESS   RRUU RRAAIISS   DDOO   MMUU NNIICC ÍÍPP IIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD//PP RR..   
  
CCoonnttrraattaannttee::   Município de Virmond, Estado do Paraná, inscrito no C NPJ 
nº.  95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr .  
NEIMAR GRANOSKI.     
  
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9933--22002233  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDAA  CCOOMMUUNNIIDDAADDEE  DDEE  CCOOLLOONNIIAA  CCOORROONNEELL  QQUUEEIIRROOZZ , 
pessoa jurídica de dire ito privado, com sede, Zona Rural,  n.º  S/N, no 
Município de Virmond - Estado do Paraná, inscrita no CNPJ n.º  
04.951.252/0001-57, representada neste ato pelo, Sr.  AADDEEMMAARR  
PPIILLAARRSSKKII ,  brasileiro,  residente e domiciliado na cidade de Virmond -PR, 
portador do CPF n.º  027.539.279-10. Valor total de R$ 13.224,00 (treze 
mil duzentos e vinte e quatro mil reais),  que serão desembolsadas em 
quantidade de horas máquinas executadas em cada mês, sendo o valor 
unitário da hora máquina de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  com u ma 
estimativa de 348 horas.  
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9944--22002233  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  DDEE  FFEENNOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD , pessoa 
jurídica de direito privado, com sede, Zona Rural,  n.º  S/N no Município de 
Virmond Estado de Paraná, inscrita no CNPJ n.º  22.351.052/0001 -45, 
representada neste ato pelo,  Sr EEUUGGEENNIIOO  GGUURRKKOOSSKKII ,  brasileiro,  
residente e domiciliado na cidade de Virmon -PR, portador do CPF n.º  
718.326.539-00. Valor total de R$ 21.280,00 (vinte e um mil duzentos e 
oitenta reais),  que serão desembolsadas em quantidade de horas máqu inas 
executadas em cada mês, sendo o valor unitário da hora máquina de R$ 
38,00 (trinta e oito reais),  com uma estimativa de 560 horas.   
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9955--22002233  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  DDEE  
LLAAGGOOAA  BBOONNIITTAA  SSÃÃOO  MMIIGGUUEELL  EE  SSÃÃOO  NNIICCOOLLAAUU , pessoa jurídica de 
direito privado, com sede, Zona Rural,  n.º  S/N, no Município de Virmond 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

Estado de Paraná, inscrita no CNPJ n.º  11.286.665/0001 -20, representada 
neste ato pelo, Sr.  EELLZZIIOO  KKOOMMIINNEECCKK, brasileiro,  residente e domiciliado 
na cidade de Virmond-PR, portador do CPF n.º  029.683.449-19. Valor 
total de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais),  que serão 
desembolsadas em quantidade de horas máquinas executadas em cada mês, 
sendo o valor unitário da hora máquina de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  
com uma estimativa de 400 horas.  
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9966--22002233  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  LLIINNHHAA  CCAAVVEERRNNOOSSOO , pessoa 
jurídica de direito privado, com sede, Zona Rural,  n.º  S/N, no Município 
de Virmond, Estado de Paraná, inscrita no CNPJ n.º  04.947.984/0001 -73, 
representada neste ato pelo, Sr.  CCAARRLLOOSS  AALLEEXXAANNDDRREE  SSZZCCZZEERRBBAA , 
brasileiro,  residente e domiciliado na cidade de Virmond -PR, portador do 
CPF n.º  035.959,049-74. Valor total de R$ 13.224,00 (treze mil duzentos e 
vinte e quatro reais),  que serão desembolsadas em quantidade de horas 
máquinas executadas em cada mês, sendo o valor unitário da hora máquina 
de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  com uma estimativa de 348 horas.  
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9977--22002233  
CONTRATADA: AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  RRUURRAAIISS  
MMOONNTTEE  CCLLAARROO, pessoa jurídica de direito privado, com sede, Zona 
Rural,  n.º  S/N, no Município de Virmond Estado de Paraná, inscrita no 
CNPJ n.º  05.973.542/0001-64, representada neste ato pelo, Sr.  AANNTTOONNIIOO  
KKRRAAKKOOVVSSKKII ,  brasileiro,  residente e domiciliado na cidade de Virmond -
PR, portador do CPF n.º  620 .364.839-68. Valor total de R$ 10.450,00 (dez 
mil quatrocentos e cinquenta reais),  que serão desembolsadas em 
quantidade de horas máquinas executadas em cada mês, sendo o valor 
unitário da hora máquina de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  com uma 
estimativa de 275 horas.   
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9988--22002233  
CONTRATADA: AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  RRUURRAAIISS  
SSÃÃOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS , pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Zona Rural,  n.º  Zona Rural,  no Município de Virmond -PR, Estado de 
Paraná, inscrita no CNPJ n.º  05.942.835/0001-84, representada neste ato 
pelo, Sr.  JJOOSSÉÉ  EERRLLII   DDEE  LLIIMMAA , brasileiro,  residente e domiciliado na 
cidade de Virmond-PR, portador do CPF n.º  530.541.729-53. Valor total 
de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais),  que serão desembolsadas 
em quantidade de horas máquinas executadas em cada mês, sendo o valor 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

unitário da hora máquina de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  c om uma 
estimativa de 400 horas.  
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   9999--22002233  
CONTRATADA: AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  UUNNIIDDOOSS  
PPAARRAA  OO  PPRROOGGRREESSSSOO, pessoa jurídica de direito privado, com sede, DT 
Linha Cavernoso, n.º/N, no Município de Virmond Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ n.º  05.937.330/0001-21, representada neste ato pelo, Sr.  
EEDDIILLSSOONN  CCHHRRUUSSCCIINNSSKKII ,  brasileiro,  residente e domiciliado na cidade de 
Virmond-PR, portador do CPF n.º  940.756.979-91. Valor total de R$ 
15.200,000 (quinze mil duzentos reais),  que serão desembolsadas em 
quantidade de horas máquinas executadas em cada mês, sendo o valor 
unitário da hora máquina de R$ 38,00 (trinta e oito reais),  com uma 
estimativa de 400 horas.  
  
DDaattaa  ddaa  aassss iinnaattuurraa  ddoo  ccoonnttrraattoo::   27 de abril de 2023.  
VViiggêênncciiaa::   12 (doze) meses.  
FFoorroo::   Comarca de Cantagalo - Paraná 

  

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2023 -PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos,  
RRAATTIIFFIICCAA a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn.. ºº   1111//22002233 --PPMMVV, cujo objeto é a 
“AAqquuiiss iiççããoo  ii tteennss   ppaarraa  oo  ccaammppeeoonnaattoo  ddee  ppeessccaa  MMuunniicciippaall””  e ADJUDICA o 
objeto a empresa:  ••   MMAARRCCEELLOO  TTEEIIXXEEIIRRAA  RREEYYNNAAUUDD  ––   inscrita no 
CNPJ sob o nº 33.144.991/0001-35, no valor total de R$ 9.130,00 (nove 
mil cento e trinta reais).  
 

Virmond, 10 de abril de 2023.  

 

 

NEIMA R GRA NOSKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2023 -PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos,  
RRAATTIIFFIICCAA a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn.. ºº   1155//22002233 --PPMMVV, cujo objeto é a 
“AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROODDUUTTOOSS  PPAARRAA  CCUURRSSOO  DDEE  CCAABBEELLEERREEIIRROO,,   
MMAANNIICCUURREE  EE  PPEEDDIICCUURREE””  e ADJUDICA o objeto a empresa:  RREENNAATTOO  
SSEERRGGIIOO  LLOOUURREESS  –  inscrita no CNPJ sob o nº 11.183.574/0001 -69, no 
valor total de R$ 16.347,25 (dezesseis mil trezentos e quarenta e se te reais 
e vinte e cinco centavos).  
 

Virmond, 13 de abril de 2023.  

 

 

NEIMA R GRA NOSKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 14/2023-PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuiçõe s 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, 
anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 14/2023-PMV, cujo 
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL PARA ANIMAÇÃO 
DO FESTIVAL CANTA CANTU”  e ADJUDICA o objeto a empresa: 
ÁGUA DOCE EVENTOS – inscrita no CNPJ sob o nº 13.338.020/0001-
19, no valor total de R$ 11.000,00(onze mil reais).  

Virmond, 12 de abril de 2023. 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2023 -PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos,  
RRAATTIIFFIICCAA a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn.. ºº   1133//22002233 --PPMMVV, cujo objeto é a 
“CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZ AARR  SSEERRVVIIÇÇOO  DDEE  
FFIILLMMAAGGEEMM  CCOOMM  DDRROONNEE ””  e ADJUDICA o objeto a empresa:  ••WWIILLIIAANN  
CCLLAAYY  WWAACCHHAAKK  LLTTDDAA  –  inscrita no CNPJ sob o nº28.222.798/0001-35, 
no valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).  
 

Virmond, 11 de abril de 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEIMA R GRA NOSKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12-2023-PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, 
anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 12-2023-PMV, cujo 
objeto é a “  Locação de bois (novilhos e novilhas em geral) 
destinados ao apoio das festividades do rodeio do Município de 
Virmond.” e ADJUDICA o objeto a proponente: WILSON TURCATTO 
JUNIOR, inscrita no CPF sob o nº 027.043.119-51, no valor total de 
R$ 16.200,00 dezesseis mil e duzentos reais) 
 

Virmond, 11 de abril de 2023. 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2023 -PMV 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 
O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos,  
RRAATTIIFFIICCAA a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn.. ºº   1166//22002233 --PPMMVV, cujo objeto é a 
“CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAARR  PPEESSQQUUIISSAA  DDEE  
OOPPIINNIIÃÃOO  PPUUBBLLIICCAA ””  e ADJUDICA o objeto a empresa:  EEQQUUAAÇÇÃÃOO  
PPEESSQQUUIISSAASS  MMAARRKKEETTIINNGG  EE  CCOONNSSUULLTTOORRIIAA  LLTTDDAA  –  inscrita no CNPJ 
sob o nº 35.572.214/0001-17, no valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil 
e quinhentos reais).  
 

Virmond, 13 de abril de 2023.  

 

 

NEIMA R GRA NOSKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE CONTRATO nº90-2023 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

Dispensa nº. 17/2023-PMV 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE SOM. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIRMOND , Estado do Paraná, 
inscri to no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de 
Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo 
Prefei to Municipal  Sr. NEIMAR GRANOSKI, portador de cédula de 
identidade n.º 4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 
 
CONTRATO Nº. 90-2023 
L C OLIVEIRA-INSTRUMENTOS MUSICAIS-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
06.169.519/0001-84, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, 856, Centro, 
Goioerê/PR, CEP. 87360000, representada por LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, 
portador do documento de identidade n.º 5337.631-2, PR e do CPF n.º 
759.313.899-20. Valor total  de R$ 18.000,00 (dezoito mi l  reais). 
 
 
 
Data de contrato: 24 de abril de 2023 . 
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

PREGÃO ELETRONICO nº. 16/2023-PMV 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E 
MATERIAIS, DESTINADOS AOS CURSOS PROFISSIONALIZANTES OFERECIDOS 
PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 
ÓRGÃO GERENCIADOR:  MUNICÍPIO  DE VIRMOND ,  Estado do Paraná, inscr i to no CNPJ 
nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefei to Munic ipal Sr . NEIMAR GRANOSKI ,  
por tador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 SSP/PR e CPF/MF n.º 
777.826.319-04. 
ATA Nº. 01-2023 
DETENTORA DA ATA :  2RB COMÉRCIO  E D ISTRIBUIÇÃO DE A LIMENTOS EIRELI ,  com sede 
na Rua Alvorada 62, Sala 01,Centro, CEP 85.390 -000 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 
12.050.384/0001-36, representada pela Sra, RAQUEL SERRAGLIO 
BRAGANHOLO OLIVEIRA  por tadora da Carteira de Identidade RG nº. 7155102 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  008.299.139 -12. Valor  de R$ 26.457,00 (v inte e seis  
mil  quatrocentos e c inquenta e sete  reais) .  
Preços regis trados:   

Lote 047 - Lote 047 

1 
25112   SECADOR DE CABELOS, PROFISSIONAL, 110 VOLTS, 2100 WATTS OU 
SUPERIOR (T 30,00 Habilitado 

mondial 
infinit sc 12 2500w 487,00 14.610,00 

Lote 049 - Lote 049 

1 
25114   MÁQUINA CORTE MASCULINO PROFISSIONAL, WATTS, 110 VOLTS, (WALL OU 
SUPER 30,00 Habilitado 

wahl 
classic 

conforme 
descricao 394,90 11.847,00 

V A L O R   T O T A L :26.457,00 

 
 ATA Nº. 01-2023 
DETENTORA DA ATA :  BELA E CHIQ INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS 
ESPECIAIS LTDA ,  com sede no bair ro Jardim Gande , Estadam Blumer, 8735, Lote 
33 Quadrado, Mage-RJ, CEP 25.914-213 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 
05.268.903/0001-71, representada pela Sra. LANAMARI ,  por tadora  da Carte ira de 
Identidade RG nº. 07.677.571 -7 SSP/RJ e CPF/MF sob o n.º  943.660.717 -20. Valor  
de R$ 111.493,50 (cento e onze mil  quatrocentos e noventa e três reais  e 
c inquenta centavos ) . 
Preços regis trados:  

Lote 008 - Lote 008 

1 25073   BOTOX CAPILAR ALISANTE, SEM ENXÁGUE, 500 G (FOREVER LISS OU BEAULINE O 30,00 
Nanno 
CosmÃ©tica 

Chromo 
Defrizzer Pro 
Gravidade 45,00 1.350,00 

Lote 014 - Lote 014 

1 
25079   PINCEL MÉDIO PARA COLORAÇÃO DE CABELOS, COM CERDAS SINTÉTICAS 
MACIAS. 100,00 Santa Clara 

Pincel Para 
Tintura Preto 
Santa 8,00 800,00 

Lote 015 - Lote 015 

1 
25080   CABEÇA DE MANEQUIM/BONECA COM CABELO SINTÉTICO longo para treinar corte de 
cabelos e penteados. 10,00 Santa Clara 

CabeÃ§a de 
Boneca para 
Corte 800,00 8.000,00 

09



SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO  41326A PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

Lote 016 - Lote 016 

1 
25081   TESOURA PROFISSIONAL FIO LISO PARA CORTE DE CABELOS, COM FIO NAVALHA 
Ppara cortes repicados e assimétricos, com descanso para dedo (a laser). 10,00 Santa Clara 

Tesoura para 
corte inox 5 400,00 4.000,00 

Lote 017 - Lote 017 

1 
25082   TESOURA PROFISSIONAL DESBASTE PARA CORTE DE CABELOS, COM FIO 
NAVALHA, com descanso para dedo. 5,00 Santa Clara 

Tesouras 
Desbastadoras 
5,5 400,00 2.000,00 

Lote 018 - Lote 018 

1 

25083   ALICATE PARA CUTÍCULAS PROFISSIONAL INOX COM MOLA RESISTENTE E 
REDUTOR de atrito. Cabo antideslizante. Aço inoxidável, esterilizável em estufa e autoclave, 
lminas afiadas e corte preciso e alta durabilidade. 40,00 Santa Clara alicate inox 80,00 3.200,00 

Lote 020 - Lote 020 

1 

25085   PÓ DESCOLORANTE PARA CLAREAMENTO RÁPIDO DE ATÉ 7 TONS COM PIGMENTO 
AZUl e formula Dust-free. Indicado para todas as técnicas de descoloração, mechas, reflexos, 
decapagens, luzes e balayages. Embalagem com 500 g. (Agel ou superior). 50,00 

Nanno 
CosmÃ©tica 

PÃ³ 
Descolorante 
DiÃ¡fora 500g 135,00 6.750,00 

Lote 022 - Lote 022 

1 25087   SPRAY PROTETOR TÉRMICO CAPILAR LÍQUIDO, DEFRIZANTE, 500 ML. 50,00 
Nanno 
CosmÃ©tica 

Finisher 
Vitalistic 
500mL 95,00 4.750,00 

Lote 024 - Lote 024 

1 

25089   CUMBUCA, TIGELA GRADUADA COM CABO, DE PLÁSTICO RESISTENTE. PARA SER 
UTilizada com tinturas químicas, progressiva entre outros produtos. Com capacidade para 450 ml 
de produto. 100,00 Santa Clara 

Tigela 
graduada 
450ml 5,00 500,00 

Lote 033 - Lote 033 

1 
25098   KIT PROGRESSIVA SHAMPOO + MÁSCARA REDUTORA DE VOLUMES 1 L CADA.(Zap 
ou superior). 100,00 

Nanno 
CosmÃ©tica 

Kit Escova 
Inteligente Pro 370,00 37.000,00 

Lote 038 - Lote 038 

1 25103   MÁSCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO (TODOS OS TIPOS) 900 ML OU MAIS (FOR 40,00 
Nanno 
CosmÃ©tica 

Proton Balm 
1kg 130,00 5.200,00 

Lote 039 - Lote 039 

1 
25104   MÁSCARA ROXA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO LOIRO, LOIRO PERFEITO, 500 G 
OU 40,00 

Nanno 
CosmÃ©tica 

MÃ¡scara 
Violeta Matiz 
500g 44,00 1.760,00 

Lote 040 - Lote 040 

1 25105   AGUA OXIGENADA 10, 20 E 30 VOLUMES 900 ML OU MAIS. 100,00 
Nanno 
CosmÃ©tica 

EmulsÃ£o 
Oxidante 
DiÃ¡fora 1L 55,00 5.500,00 

Lote 041 - Lote 041 

1 25106   PACOTE DE PIRANHAS COM 12 UNIDADES. 30,00 Santa Clara 

Piranha 
PlÃ¡stica Preta 
com 6 9,95 298,50 

Lote 043 - Lote 043 

1 25108   PENTE DE CABELO PARA CORTE PROFISSIONAL. 30,00 santa Clara 
Pente 
Profissional 4,50 135,00 

Lote 045 - Lote 045 

1 25110   COLORAÇÃO PARA CABELO EM CREME, TODAS AS CORES. 300,00 
Nanno 
CosmÃ©tica 

ColoraÃ§Ãµes 
DiÃ¡fora 30,00 9.000,00 

Lote 048 - Lote 048 

1 

25113   PRANCHA ALISADORA DE CABELOS com placas autênticas em titânio, led indicador de 
temperatura, temperatura até 450°F, chapa digital íon, 110 volts, cabo giratóriode comprimento 
profissional, placa alisadora de 32 mm, mais resitência em cerâmicas integradas (Babyliss Pro 
NanoTitanium Roger ou superior). 30,00 MEGA BELL TITANIUM 450 480,00 14.400,00 

Lote 050 - Lote 050 

1 
25115   MODELADOR DE CABELO PARA CACHOS (BABYLISS PRO NANO TITANIUM 
MIRACURL O ou superior). 10,00 

MQ HAIR 
PROFESSIONAL 

GOLD 
TITANIUM 685,00 6.850,00 

V A L O R   T O T A L : 111.493,50 

Data de ata: 06/04/2023. 
Vigência de contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 72 
PREGÃO ELETRONICO nº. 20/2023-PMV 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE SEMENTE DE 
MILHO, DESTINADA A FORMAÇÃO DO PACOTE AGRÍCOLA 2023 . 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR:  MUNICÍPIO  DE VIRMOND ,  Estado do Paraná, inscr i to no CNPJ 
nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefei to Munic ipal Sr . NEIMAR GRANOSKI ,  
por tador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 SSP/PR e CPF/MF n.º 
777.826.319-04. 
 
ATA Nº. 72-2023 
DETENTORA DA ATA :  COOPERATIVA DE PRODUTORES DE SEMENTES 
COPROSSEL ,  com sede na Avenida XV de Novembro, S/N, Centro, Virmond -PR 
CEP 85.390-000 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 84.861.145/0007 -62, representada 
pelo Sr. PAULO PINTO DE OLIVEIRA FILHO ,  por tador da Carteira de Identidade 
RG nº. xxxxxx SSP/xx e CPF/MF sob o n.º  299.573.709 -87. Valor  de R$ 493.592,00 
(quatrocentos e noventa e três mil  qu inhentos e noventa e dois  reais) .  
Preços regis trados:   

Lote 001 - Lote 001 

1 

27473   SEMENTE DE MILHO DE CICLO PRECOCE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:TIPO DE GRÃO 
SEMIDURO ALARANJADO COM GERMINAÇÃO MÍNIMA DE 85%,DUPLA APTIDÃO(GRÃO E 
SILAGEM),RECOMENDADO PARA PLANTIO DO CEDO (SAFRA VERÃO), TARDE (SAFRINHA), NÍVEL 
TECNOLÓGICO MÉDIO/ALTO, ALTURA DA PLANTA MÍNIMA DE 2,47 A 2,67 MTS, ALTURA DE ESPIGA DE 1,31 
A 1,51 MTS E COM TOLERANCIA AO ESTRESSE HÍDRICO, COM RESISTENCIA A ACAMAMENTO (ALTO), 
EMPALHAMENTO (BOM) NÍVEL TECNOLÓGICO- PACOTES COM 60.000 SEMENTES COM PADRONIZAÇÃO DE 
PENEIRAS, SEMENTES GENETICAMENTE MODIFICADAS COM AS SEGUINTES PROTEÍNAS SOMADAS MIR 
162, PARA PROTEÇÃO DO HÍBRIDO CONTRA INSETOS LEPIDÓPTEROS DE PARTE AÉREA E LAGARTAS DO 
SOLO COMO LAGARTA DO CARTUCHO (SPODOPTORA FRUGIPERDA), LAGARTA ROSCA (AGROTYS 
ÍPSILON), BROCA DO COLMO(DIATRÉIA SACCHARALIS), LAGARTA DA ESPIGA (HELICOVERPA ZEA), 
LAGARTA ELASMO (ELASMOPAUPOS LIGNOCELLUS) E LAGARTA DAS FOLHAS (SPODOPTERA ERIDANIA) 
CIGARRINHA (DALBULUS MAIDIS) TOLERANTE A HERBICIDA GLIFOSATO E GLIFOSATO DE AMONIA, COM 
TOLERANCIA PARA AS SEGUINTES DOENÇAS- PUCCINIQ SORGUI, PURCCINIA POLYSORA, MANCHA 
BRANCA, EXSEROHILUM TURCICUM E CERCOSPORA ZEA-MAYDIS. SEMENTES  TRATADAS COM 
FUNGICIDA E INSETICIDA PARA O CONYTROLE INICIAL DE PERCEVEJOS E LAGARTAS COM OS ATIVOS 
CLORANTRANILIPROLE + CLOTIANIDINA. SEMENTES PRODUZIDAS NA SAFRA 2022/2023. RECOMENDADA 
PARA O MUNICÍPIO DE ACORDO COM O ZONEAMENTO AGROCLIMÁTICO DO MAPA, COM ESTABILIDADE 
PRODUTIVA COMPROVADA NA MACRORREGIÃO. 800,00 

NK 
Seeds 

NK520 
VIP3 616,99 493.592,00 

V A L O R   T O T A L : 493.592,00 

 
  
Data de ata: 05/04/2023. 
Vigência de contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 
 
 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRONICO nº. 19/2023-PMV 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR:  MUNICÍPIO  DE VIRMOND ,  Estado do Paraná, inscr i to no CNPJ 
nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefei to Munic ipal Sr . NEIMAR GRANOSKI ,  
por tador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 SSP/PR e CPF/MF n.º 
777.826.319-04. 
 
ATA Nº. 65-2023 
DETENTORA DA ATA :  2RB COMÉRCIO E D ISTRI BUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI ,  com sede 
na Rua Alvorada 62, Sala 01, Centro, CEP 85.390 -000 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 
12.050.384/0001-36, representada pela Sra, RAQUEL SERRAGLIO 
BRAGANHOLO OLIVEIRA  por tadora da Carteira de Identidade RG nº. 7155102 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  008.299.139 -12. Valor  de R$ 138,00 (cento e tr inta e 
oi to reais) .  
Preços regis trados:   

Lote 004 - Lote 004 

1 24257   PANELA INDUSTRIAL DE 6L DE ALUMÍNIO C/ TAMPA E CABO EM AMBOS OS LADOS 2,00 docesasr 69,00 138,00 

V A L O R   T O T A L :138,00 

ATA Nº. 66-2023 
DETENTORA DA ATA :  CAVALLI LTDA ,  com sede na Avenida Anis io Pedro da Luz, 
Bair ro Pioneiro, 62, Candói -PR, CEP 85.140-000 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 
44.175.345/0001-51, representada pelo Sr. RENÃ KAYK CAVALLI ,  por tador da 
Carteira de Identidade RG nº. 14626228 -7 SSP/PR e CPF/MF sob o 
n.º123.854.109-74. Valor  de R$ 6.324,00 (seis  mil  trezentos e v inte e quatro 
reais) .  
Preços regis trados:   

Lote 001 - Lote 001 

1 24254   PANELA INDUSTRIAL DE 10,5 L ALUMÍNIO C/ TAMPA E CABO EM AMBOS OS LADOS 2,00 R2 90,00 180,00 

Lote 003 - Lote 003 

1 24256   PANELA INDUSTRIAL DE 20L DE ALUMÍNIO C/ TAMPA E CABO EM AMBOS OS LADOS 2,00 LINHA HOTEL 118,00 236,00 

Lote 011 - Lote 011 

1 24264   CHALEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADA CAPACIDAE DE 5,4L 2,00 ALUMIX 94,00 188,00 

Lote 015 - Lote 015 

1 24268   BACIA PLÁSTICA RETÂNGULAR 7L 20,00 PLASTSUL 13,00 260,00 

Lote 017 - Lote 017 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

1 24270   FORMA ASSADEIRA EM ALUMÍNIO NÚMERO 07 30,00 ALUMIX 80,00 2.400,00 

Lote 018 - Lote 018 

1 24271   FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO NÚMERO 10 30,00 ALUMIX 102,00 3.060,00 

V A L O R   T O T A L : 6324,00 

ATA Nº. 67-2023 
DETENTORA DA ATA :  ERICO FEDRECHESKI ,  com sede na rua José Bonifác io, CEP 
85.390-000 e inscr i ta no CNPJ sob nº. 04.550.702/0001 -08, representada pelo Sr. 
ERICO FEDRECHESKI ,  por tador da Carteira de Identidade RG nº. 575 9416-0 
SSP/PR e CPF/MF sob o n.º  786.889.229 -34. Valor  de R$ 978,03(novecentos e 
setenta e oi to reais  e três centavos).  
Preços regis trados:   

Lote 002 - Lote 002 

1 24255   PANELA INDUSTRIAL DE 42L DE ALUMÍNIO C/ TAMPA A CABO EM AMBOS OS LADOS 2,00 Arara 237,49 474,98 

Lote 005 - Lote 005 

1 24258   COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO, MEDINDO 60CM 5,00 Arara 8,49 42,45 

Lote 006 - Lote 006 

1 24259   CONCHA EM ALUMÍNIO MEDINDO 57CM A 60CM 5,00 Arara 17,41 87,05 

Lote 007 - Lote 007 

1 24260   ESCUMADEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO MEDINDO 65 CM 5,00 Arara 24,39 121,95 

Lote 008 - Lote 008 

1 24261   COLHER INDUSTRIAL DE MADEIRA, OVAL,MEDINDO 60CM 5,00 Arara 34,49 172,45 

Lote 009 - Lote 009 

1 24262   PEGADOR DE SALADA EM INOX MEDINDO 30 CM 10,00 Simonagio 13,19 131,90 

Lote 010 - Lote 010 

1 24263   JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 5L INCOLOR 5,00 Arqplast 18,49 92,45 

Lote 012 - Lote 012 

1 24265   BACIA REDONDA DE 40L EM PLÁSTICO REFORÇADA 5,00 Arqplast 24,45 122,25 

Lote 013 - Lote 013 

1 24266   BACIA REDONDA DE 32 L EM PLÁSTICO REFORÇADA 5,00 Arqplast 19,41 97,05 

Lote 014 - Lote 014 

1 24267   BACIA REDONDAA DE 15 L EM PLÁSTICO REFORÇADA 5,00 Arqplast 16,74 83,70 

Lote 016 - Lote 016 

1 24269   BACIA PLÁSTICA RETANGULAR 12 L 20,00 Arqplast 19,19 383,80 

Lote 019 - Lote 019 

1 24272   FACAS PARA CHURRASCO 5 C/ LAMINAS EM AÇO INOX E CABOS EM POLIPROPILENO 1.000,00 
Original 
Line 4,14 4.140,00 

Lote 020 - Lote 020 

1 24273   GARFOS  DE MESA EM AÇO INOX E CABOS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA 1.000,00 
Original 
Line 3,83 3.830,00 

V A L O R   T O T A L :9780,03 

 
Data de ata: 03/04/2023. 
Vigência de contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EXTRATO DE CONTRATO  REGISTRO DE PREÇOS nº 71 
PREGÃO ELETRONICO nº. 21/2023-PMV 

 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE RODEIO COUNTRY COM ESTRUT URA COMPLETA 
PARA O EVENTO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR, A SER 
REALIZADO NOS DIAS 19, 20 E 21 DE MAIO DE 2023 . 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR:  MUNICÍPIO  DE VIRMOND ,  Estado do Paraná, inscr i to no CNPJ 
nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novemb ro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefei to Munic ipal Sr . NEIMAR GRANOSKI ,  
por tador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 SSP/PR e CPF/MF n.º 
777.826.319-04. 
 
CONTRATO Nº. 71-2023 
DETENTORA DA ATA :  EQUIPE EDSON BRUSTOLIN RODEIO SHOW LTDA, inscr i ta 
no CNPJ n.º 06.095.872/0001 -67, s i tuada a Avenida Santos Dumont, 5501, Vi la 
Industr ia l , CEP 85.303 -140, neste ato representada pelo Sr . EDSON ROBERTO 
BRUSTOLIN ,  bras i le iro, por tado do CPF/MF n.º 680.865.559 -68. Valor  de R$ 
139.500,00 (cento e tr inta e nove mil  e quinhentos reais ) . 
 
Preços regis trados:   

Lote 001 - Lote 001 

1 

25809   RODEIO COUNTRY Objeto: Contratação de empresa especializada em Rodeio Country com montaria em touros e cavalos, a 
ser realizado nos dias 19, 20 e 21 de maio de 2023. DESCRIÇÕES MÍNIMAS: Estrutura completa contendo arquibancada, camarotes, 
sonorização e iluminação, para os dias 19, 20 e 21 de maio de 2023, conforme especificado abaixo: • 22 Metros de arquibancada  
(linear) para o Rodeio Country, com 9 degraus e passarela em estrutura metálica tubular, com tubos de aço, estrutura formada por 
elementos de andaimes soldados interligados por acoplamentos sendo: assentos em estrutura de ferro, revestido com tábuas de 
madeira com 0,70 cm de largura. Espaçamento entre o espelho de no máximo 15 cm, quebra degrau de 15 centímetros de altura.• As 
grades de proteção: frontal 1,10 mt de altura, laterais 1,10 mt de altura e traseiros 1,80 mt de altura, com escadas de acesso 
antiderrapantes em alumínio, ferro ou similar (desde que atendam as normas de segurança). Com passarela de no mínimo 1,20 mt 
de largura. • 30 Camarotes com dois andares em estrutura metálica com metragem 2,20 mt x 2,20mt cobertura em tenda piramidal e 
lona antichamas.• Projeto de toda estrutura de arquibancadas e camarote. • Elaboração do projeto e protocolo para liberação junto ao 
corpo de Bombeiros e demais órgãos competentes fornecimento das ART/RRT necessárias, bem como a instalação de extintores 
lâmpadas de emergência, placas de sinalização, referente ao Rodeio e Motocross. • 01 Arena com metragem de 25mt x 45mt com 10 
bretes 8 porteiras 8 currais e 01embarcador para os animais. • Sonorização profissional mínima composta por:- 2 P.A (torre de som) 
com 32 caixas, sendo: - 16 cada lado com 08 grave com dois falantes de sub 18 - 08 caixas KF cada P.A. - Studio em caminhão ou 
similar,- 10 Amplificadores sendo: 4 de 5.000 Watts cada, 02 de 3.200 Watts cada, 02 de 800 watts cada e 02 de 1.200Watts cada. - 
Mesa de som Digital/ou Analógica sendo de no mínimo: 24 canais, contendo: - 01 Processador digital - 01 Notebook ou computador 
disponível - 02 Microfones sem fio profissionais - 01 ponto de retorno. • Iluminação para a Arena com as seguintes configurações 
mínimas:- 10 Luzes branca em Led 300 Watts cada,- 10 Postes em aço de no mínimo 05 metros para fixação da Iluminação, mesa 
de controle de luzes compatível com a iluminação. • Cenário de abertura em todas as noites de Rodeio composto pela imagem em 
estátua de Nossa Senhora Aparecida e Jesus Cristo com carrinho para puxar. 02 cabeças de boi que soltam fogo pelo nariz. 
Bandeiras etc. • COMPOSIÇÃO 15 Touros para montarias em touros todas as noites; 01 Locutor de Rodeio; 01 Locutor de Rodeio de  
renome nacional; 01 Juiz de Rodeio 02 Salva vidas 02 Porteireiros. 15 Peões para montaria em touros, Seguro de vida para todos os 
competidores e profissionais envolvidos no Rodeio no valor mínimo de 150.000,00 por morte ou invalidez. • Cobertura competido res e 
profissionais de Rodeio R$ 150.000,00 (Ma/Ipa) com Dmho (Despesas 1,00 139.500,00 139.500,00 

V A L O R   T O T A L : 139.500,00 

 
Data de contrato : 04/04/2023. 
Vigência de contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr  
 
 

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ –
ASSISCOP

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188  

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

Resolução n.º 06/2023
DATA: 15/04/2023

SUMULA: Nomeação do 
Conselho Fiscal gestão 
2023/2024.

                                            

–

R E S O L V E

Art.  1º 

Art . 2º

Laranjeiras do Sul,  15 abril de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR 

10


